

Marek Stoczewski

Kronika adwokatury : z życia izb adwokackich

Palestra 42/9-10(489-490), 230-233

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

■ Z życia Izb Adwokackich

Komunikat o Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Krakowie

W dniu 6 czerwca 1998 r. W Urzędzie Miasta Krakowa odbyło się Sprawozdawczo-Wyborcze Zgromadzenie Izby Krakowskiej, które dokonało wyboru na kadencję 1998–2001 Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej, Prezesa Sądu Dyscyplinarnego, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz Członków i ich Zastępców – Rady Adwokackiej, Sądu Dyscyplinarnego i Komisji Rewizyjnej.

W czasie obrad Zgromadzenia dokonano również wyboru Delegatów Izby na Krajowy Zjazd Adwokatury, który odbędzie się w Warszawie w dniach 28 i 29 listopada 1998 r. Zjazd poprzedzony zostanie, w dniu 27 listopada br., uroczystościami z okazji 80-lecia Adwokatury.

I.

Dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie wybrany został adw. **Lech Ławrowski**, a jego kontrkandydatami w głosowaniu byli adw. adw. Zbigniew Cichoń, Stanisław J. Jaźwiecki oraz adw. dr hab. Andrzej Kubas.

II.

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego Izby wybrana została adw. **Jolanta Ostrowska-Jaźwiecka**. Innych kandydatów nie zgłoszono.

III.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ORA został wybrany adw. **Janusz Satora**. Innych kandydatów nie zgłoszono.

IV.

Członkami Okręgowej Rady Adwokackiej, w kolejności uzyskanych głosów, wybrani zostali adw. adw. dr Janusz Gładyszowski, Piotr Ochwat, Waclaw Opałek, Janusz Sobczyk, Ryszard Hałuszczyński, Marek Stoczewski, Jacek Kański, Stanisław Kłys, Zbigniew Cichoń, Władysław Pociąg, Andrzej Woźniak i Stanisław J. Jaźwiecki, a zastępcami członków ORA adw.: adw. dr Andrzej Skąpski, Ryszard Raźny, Stanisław Cabała i Adam Leszczyński.

Nowo wybrana Rada Adwokacka na swoim pierwszym posiedzeniu 19 czerwca 1998 r. wybrała Prezydium Rady, którego pracami kieruje

Dziekan Izby, w składzie:

Wicedziekanii – adw. dr Janusz Gładyszowski

– adw. Jacek Kański

Sekretarz – adw. Marek Stoczewski

Skarbnik – adw. Andrzej Woźniak

Rzecznik Dyscyplinarny – adw. Stanisław J. Jaźwiecki

Wicedziekanowi adw. Jackowi Kańskiemu powierzono ponadto obowiązki Przewodniczącego Zarządu Funduszu Wzajemnej Pomocy, a wicedziekanowi dr Januszowi Gładyszowskiemu nadzór nad całokształtem spraw finansowo-gospodarczych Izby.

Dokonano również wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Adwokackiej, którymi zostali:

Zespół Wizytatorów – adw. Ryszard Hałuszczyński

Komisja Prawna – adw. Piotr Ochwat

Komisja Szkolenia

Aplikantów Adwokackich

– adw. Janusz Sobczyk

Komisja Kultury

i Doskonalenia Zawodowego Adwokatów

– adw. Stanisław Kłys

Komisja Praw Człowieka

i Współpracy z Zagranicą

– adw. Zbigniew Cichoń

Wobec niewybrania do Rady, na Zgromadzeniu Izby, przedstawiciela adwokatów z województwa tarnowskiego, Dziekan ORA zwołał w Tarnowie w dniu 30 czerwca 1998 r. Zgromadzenie Wyborcze adwokatów z tego okręgu w celu dokonania wyboru ich Delegata do Rady Adwokackiej.

V.

Członkami Sądu Dyscyplinarnego Izby, w kolejności uzyskanych głosów wybrani zostali adw. adw. Piotr Ochalek, Zofia Łukowska, Zbigniew Rene, dr Janina Kostarczyk-Gryszka, Zofia Małaszyńska-Woźniak, Marta Pendzej, Jerzy Boryczko, Jan Mastej, Jerzy Pasierb, Roman Krzysztof Porwisz, Robert Rychlicki, Wiesława Chmielowska, Anna Piwowarska, Józef Forystek, Anna Stępniewska-Janowska, Robert Piekarczyk, Jadwiga Wiernikowska i Anna Wojnar-Pleszka. Zastępcami członków Sądu Dyscyplinarnego wybrani zostali adw. adw. Krzysztof Lebieziejewski, Zbigniew Tekiela i Beata Mentel.

VI.

Członkami Komisji Rewizyjnej ORA, w kolejności uzyskanych głosów wybrani zostali adw. adw. Anna Czosnowska, Stanisław Stani-

szewski, Marek Sobczyński, Ewa Chrobak, dr Marian Niziołek, a zastępcami członków Komisji Rewizyjnej adw. adw. Tadeusz Dybowski i Stanisław M. Roskosz.

VII.

Delegatami Izby na Krajowy Zjazd Adwokatury wybrani zostali, w kolejności otrzymanych głosów, adw. adw. Lech Ławrowski, Marian Anczyk, Andrzej Buczkowski, Piotr Ochałek, dr hab. Andrzej Kubas, Piotr Ochwat, Ryszard Hałuszczyński, Stanisław Kłys, Janusz Sobczyk, Janusz Długopolski, Jolanta Ostrowska-Jaźwiecka, Jacek Kański, Andrzej Łukawski, Krzysztof Kostański, Marek Stoczewski, Zbigniew Cichoń, Wojciech Czerwień, Wiesław Kowalczyk, Zbigniew Rene, Władysław Pocięj i Stanisław J. Jaźwiecki.

VIII.

Sprawozdawczo-Wyborcze Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie, którego obradom w dniu 6 czerwca 1998 r. przewodniczył adw. Wiesław Kowalczyk, podjęto również obligatoryjne uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Izby za rok 1997, udzielenia ustępującej Radzie Adwokackiej absolutorium za okres pomiędzy Zgromadzeniem Izby i zatwierdzenia preliminarza budżetowego Izby na rok 1998.

Zgromadzenie podjęło też uchwałę o podwyższeniu wysokości obowiązkowej składki korporacyjnej – nie zmienianej pomimo inflacji od Zgromadzenia Izby w roku 1996.

Począwszy od dnia 1 lipca 1998 r. miesięczna składka izbowa przy uwzględnieniu składki na Fundusz Wzajemnej Pomocy Izby, Naczelną Radę Adwokacką oraz obowiązkowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej adwokatów wynosić będzie:

- od adwokatów którzy nie przekroczyli 70. roku życia wykonujących zawód w kancelariach indywidualnych, wspólnie z innym adwokatem lub w Zespole Adwokackim – **140 zł**
- od wykonujących zawód radcy prawnego adwokatów, wpisanych na listę adwokatów Izby Krakowskiej – **100 zł**
- od wpisanych na listę adwokatów i nie wykonujących zawodu pracowników nauki – **80 zł**
- od adwokatów, którzy przekroczyli 70. rok życia, wykonujących zawód w kancelariach indywidualnych, wspólnie z innym adwokatem lub w Zespole Adwokackim – **112 zł**
- od aplikantów adwokackich – **25 zł**

Zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Izby składka korporacyjna winna być płatna z góry do dnia 10. danego miesiąca, a Rada Adwokacka

otrzymała dodatkowo uprawnienia do naliczania i pobierania od osób płacących składki nieterminowo lub uchylających się od tego obowiązku – ustawowych odsetek.

Ponadto uchwalono ustalić od 1 lipca 1998 r. zryczałtowany koszt wpisu na listę adwokatów Izby Krakowskiej:

- od egzaminowanych aplikantów adwokackich w kwocie – **500 zł**
- od pozostałych osób w kwocie – **1500 zł**

IX.

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie przyjęło nadto następujące uchwały opracowane i przedstawione przez Komisję Wnioskową Zgromadzenia:

1. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie udziela jednoznacznego poparcia dla stanowiska wyrażonego przez Naczelną Radę Adwokacką w uchwale z dnia 7 marca 1998 r. w sprawie działań lustracyjnych w obrębie adwokatury i aktualnych problemów wymiaru sprawiedliwości.

2. Zgromadzenie Izby Adwokackiej wyraża pogląd, że celowe jest podjęcie działań dla usunięcia wątpliwości związanych z formami wykonywania zawodu adwokata w ramach art. 4a ustawy o adwokaturze.

3. Zgromadzenie Izby Adwokackiej zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką do rozszerzenia problematyki i wzbogacenia form doskonalenia zawodowego adwokatów i aplikantów adwokackich, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki prawnej związanej z przystąpieniem Rzeczypospolitej Polskiej do struktur europejskich.

4. Zgromadzenie Izby Adwokackiej zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką do podjęcia działań mających na celu wydawanie biuletynu o charakterze informacyjno-szkoleniowym i nieodpłatnego rozprowadzania tego biuletynu wśród członków Izby.

5. Zgromadzenie Izby Adwokackiej zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką do podjęcia działań dla rozwiązania problemu zabezpieczenia przyjmowania aplikantów do miejscowości poza Krakowem.

6. Zgromadzenie Izby Adwokackiej przyjmuje uchwałę Okręgowej Rady Adwokackiej, że maksymalna ilość aplikantów adwokackich w roku 1998 wynosić będzie 70 osób z tym, że w roku 1998 na aplikację adwokacką zostaną przyjęte 24 osoby z zachowaniem kolejności uzyskanych punktów w wyniku zorganizowanego w dniach 24 i 25 kwietnia 1998 r. oraz 8 i 9 maja 1998 r. konkursu na aplikację.

Sekretarz Rady
adw. *Marek Stoczewski*